Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS CORRENTE
Rua 06, Nº 380, Nova Corrente, CORRENTE / PI, CEP 64.980-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 13/2023 - GDG/DG-CORRENT/CACOR/IFPI, de 11 de abril de 2023.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIAS DE DISCIPLINAS - IFPI/CAMPUSRESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIAS DE DISCIPLINAS - IFPI/CAMPUS
CORRENTE - EDITAL 4/2023 - GDG/DG/CORRENT/CACOR/IFPI, DE 28 DE MARÇO DE 2023CORRENTE - EDITAL 4/2023 - GDG/DG/CORRENT/CACOR/IFPI, DE 28 DE MARÇO DE 2023

O Ins9tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - Campus Corrente torna público o RESULTADO FINAL da seleção de
monitores do Programa de Monitorias das Disciplinas, referente ao EDITAL 4/2023 - GDG/DG/CORRENT/CACOR/IFPI, de 28 de
março de 2023.

ÁLGEBRA LINEAR · ÁLGEBRA LINEAR · LICENCIATURA EM MATEMÁTICA · ENSINO SUPERIOR · ENSINO SUPERIOR

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA NA DISCIPLINANOTA NA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Ludimila Batista de SousaLudimila Batista de Sousa RemuneradaRemunerada 7,07,0 8,18,1 7,557,55 Aprovado(a)Aprovado(a)

ALGORITMOS E LÓGICA DE PROGRAMAÇÃO · ALGORITMOS E LÓGICA DE PROGRAMAÇÃO · INFORMÁTICA · ENSINO TÉCNICO · ENSINO TÉCNICO

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA DISCIPLINANOTA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Rayline Pereira MendesRayline Pereira Mendes VoluntáriaVoluntária 8,58,5 9,09,0 8,758,75 Aprovado(a)Aprovado(a)

Jonathan Vogado de AraújoJonathan Vogado de Araújo VoluntáriaVoluntária 9,89,8 7,67,6 8,708,70 Aprovado(a)Aprovado(a)

ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO · ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO · ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS  · ENSINO SUPERIOR · ENSINO SUPERIOR

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA NA DISCIPLINANOTA NA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Vinícius Marques BezerraVinícius Marques Bezerra RemuneradaRemunerada 1010 8,88,8 9,409,40 Aprovado(a)Aprovado(a)

Luana Silva Figueiredo - 8,0 8,1 8,05 Classificado(a)

Ana Vitória Dias Carvalho - 8,6 5,2 6,90 Classificado(a)

Heitor Garcez Martins Louzeiro Indeferido(a) · · Item 4.1.7 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

Davi Pereira Vieira Indeferido(a) · · Item 4.1.7 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

Julia Louzeiro Antunes Indeferido(a) · · Item 4.1.7 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

ARQUITETURA DE COMPUTADOR · ARQUITETURA DE COMPUTADOR · ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS  · ENSINO SUPERIOR · ENSINO SUPERIOR

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA NA DISCIPLINANOTA NA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Alan Negalho de OliveiraAlan Negalho de Oliveira RemuneradaRemunerada 8,88,8 8,78,7 8,758,75 Aprovado(a)Aprovado(a)

Uenderson Mendes Do Nascimento - 8,8 8,3 8,55 Classificado(a)

Alana Letícia Lustosa de Castro - 8,0 7,9 7,95 Classificado(a)

CÁLCULO I · CÁLCULO I · LICENCIATURA EM MATEMÁTICA · ENSINO SUPERIOR · ENSINO SUPERIOR

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA NA DISCIPLINANOTA NA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Paulo Ricardo de Souza NogueiraPaulo Ricardo de Souza Nogueira RemuneradaRemunerada 9,79,7 9,49,4 9,409,40 Aprovado(a)Aprovado(a)

CARTOGRAFIA AMBIENTAL · CARTOGRAFIA AMBIENTAL · TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL · ENSINO SUPERIOR · ENSINO SUPERIOR

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA DISCIPLINANOTA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Ellóra Danna Carneiro Nunes LimaEllóra Danna Carneiro Nunes Lima RemuneradaRemunerada 9,49,4 8,28,2 8,808,80 Aprovado(a)*Aprovado(a)*

Juliana Soares de Oliveira - 8,5 9,1 8,80 Classificado(a)

DRENAGEM URBANA · DRENAGEM URBANA · TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL · ENSINO SUPERIOR · ENSINO SUPERIOR

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA DISCIPLINANOTA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Bianca Reis OliveiraBianca Reis Oliveira RemuneradaRemunerada 9,09,0 9,09,0 9,009,00 Aprovado(a)Aprovado(a)

Ester Lopes de Araújo Desclassificado(a) · Item 4.1.5 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

Geisa Luiza de Melo Louzeiro - 9,0 8,7 8,85 Classificado(a)

Kézia Mikaela Pereira Rodrigues - 8,8 8,0 8,40 Classificado(a)

Mariete de Souza Santos - 8,6 8,1 8,35 Classificado(a)

Rainelson Ferreira do Nascimento - 8,9 7,5 8,20 Classificado(a)

EDUCAÇÃO FÍSICA · EDUCAÇÃO FÍSICA · TÉCNICOS INTEGRADOS · ENSINO TÉCNICO ENSINO TÉCNICO

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA DISCIPLINANOTA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Enivaldo Assenço de SouzaEnivaldo Assenço de Souza RemuneradaRemunerada -- 9,09,0 9,009,00 Aprovado(a)Aprovado(a)

João Victor Maciel dos SantosJoão Victor Maciel dos Santos RemuneradaRemunerada -- 9,09,0 9,009,00 Aprovado(a)Aprovado(a)

Gabriel Rocha Paes da CostaGabriel Rocha Paes da Costa VoluntáriaVoluntária -- 8,88,8 8,808,80 Aprovado(a)Aprovado(a)

Iury Lustosa Mascarenhas de Oliveira Desclassificado(a) · Item 4.1.5 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

Gean Lisbôa de Araújo Desclassificado(a) · Item 4.1.5 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

Andriella Maciel da Cruz - - 8,6 8,60 Classificado(a)

Estefanny Lorrane Oliveira Rodrigues - - 8,6 8,60 Classificado(a)

Wenderson Oscar Santos Silva - - 8,5 8,50 Classificado(a)

Jamille Mara Barros Guimarães - - 8,0 8,00 Classificado(a)

Vinícius Lopes de Amorim - - 7,4 7,40 Classificado(a)

Rênderson da Silva Guimarães - - 7,2 7,20 Classificado(a)

Adriano Souza Vilanova - - 6,6 6,60 Classificado(a)

Jeferson Rogério de Sena - - 5,7 5,70 Classificado(a)

EQUAÇÕES DIFERENCIAIS APLICADAS · EQUAÇÕES DIFERENCIAIS APLICADAS · LICENCIATURA EM FÍSICA · ENSINO SUPERIOR · ENSINO SUPERIOR

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA NA DISCIPLINANOTA NA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Uanderson José Silva de OliveiraUanderson José Silva de Oliveira RemuneradaRemunerada 8,88,8 8,58,5 8,658,65 Aprovado(a)Aprovado(a)

FILOSOFIA · FILOSOFIA · ADMINISTRAÇÃO · ENSINO TÉCNICO · ENSINO TÉCNICO

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA NA DISCIPLINANOTA NA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Ana Káyra Barbosa MarquesAna Káyra Barbosa Marques RemuneradaRemunerada 9,89,8 9,19,1 9,459,45 Aprovado(a)Aprovado(a)

Maurício de Carvalho Pereira -- 8,1 9,5 8,80 Classificado(a)

Yasmim Viana Gonçalves -- 9,7 7,5 8,60 Classificado(a)

FÍSICA · FÍSICA · TÉCNICOS INTEGRADOS · ENSINO TÉCNICO ENSINO TÉCNICO

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA NA DISCIPLINANOTA NA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

João Gabriel Ascenso CustódioJoão Gabriel Ascenso Custódio RemuneradaRemunerada 9,29,2 9,69,6 9,429,42 Aprovado(a)Aprovado(a)

André Luiz Amaral do Lago - 9,1 9,3 9,20 Classificado(a)

Evilly Figueredo do Nascimento - 8,6 9,3 8,95 Classificado(a)

Luis Eduardo Lustosa Brito - 8,1 8,5 8,30 Classificado(a)

Márcio Davi Rodrigues Barbosa - 6,0 5,7 5,85 Classificado(a)

Hellen Vieira Lima Indeferido(a) · Item 4.1 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

Mirella Azevedo Maciel Indeferido(a) · Item 4.1 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

FÍSICA · FÍSICA · AGROPECUÁRIA · ENSINO TÉCNICO ENSINO TÉCNICO

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA NA DISCIPLINANOTA NA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

João Pereira de AraujoJoão Pereira de Araujo RemuneradaRemunerada 7,37,3 8,08,0 7,657,65 Aprovado(a)Aprovado(a)

FITOSSANIDADE · FITOSSANIDADE · AGROPECUÁRIA · ENSINO TÉCNICO · ENSINO TÉCNICO

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA NA DISCIPLINANOTA NA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Evelyn Rodrigues DelmonesEvelyn Rodrigues Delmones RemuneradaRemunerada 8,78,7 8,78,7 8,708,70 Aprovado(a)Aprovado(a)

Ronald Viana Guedes França - 9,7 6,0 7,85 Classificado(a)

Dennis Walarth Lopes Dos Santos Sobrinho Indeferido(a) · Item 4.1 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

Kemilly Nayana Ferraz da Silva Indeferido(a) · Item 4.1 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

INFORMÁTICA APLICADA À AGRICULTURA · INFORMÁTICA APLICADA À AGRICULTURA · AGROPECUÁRIA · ENSINO TÉCNICO ENSINO TÉCNICO

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA NA DISCIPLINANOTA NA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Eduardo Antônio Nogueira Rocha CustódioEduardo Antônio Nogueira Rocha Custódio RemuneradaRemunerada 1010 8,98,9 9,459,45 Aprovado(a)Aprovado(a)

INFORMÁTICA BÁSICA APLICADA ÀS CIÊNCIAS AMBIENTAIS · INFORMÁTICA BÁSICA APLICADA ÀS CIÊNCIAS AMBIENTAIS · MEIO AMBIENTE · ENSINO TÉCNICO · ENSINO TÉCNICO

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Caio Vieira Vila Nova Indeferido(a) · Item 4.1 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

Danilo da Silva Fernandes Indeferido(a) · Item 4.1 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

Davi de Souza Santos Barbosa Indeferido(a) · Item 4.1 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

Fernanda Vogado Alves Indeferido(a) · Item 4.1 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

Maria Clara Ribeiro de França Indeferido(a) · Item 4.1 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

Maria Eduarda de Sousa Madureira Indeferido(a) · Item 4.1.7 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

Thiago Mendes do Nascimento Indeferido(a) · Item 4.1 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

MATEMÁTICA · MATEMÁTICA · INFORMÁTICA · ENSINO TÉCNICO ENSINO TÉCNICO

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA NA DISCIPLINANOTA NA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Beatriz Rocha Alves da CunhaBeatriz Rocha Alves da Cunha Voluntária  Voluntária  9,79,7 9,09,0 9,359,35 Aprovado(a)Aprovado(a)

Rafael Batista de Sousa - 8,6 8,9 8,75 Classificado(a)

Marcus Vinicius Andrade Marques - 8,0 8,7 8,35 Classificado(a)

Mayana Neris Ribeiro - 8,0 8,0 8,0 Classificado(a)

Edith Rayanne De Aquino Rodrigues - 7,5 7,8 7,65 Classificado(a)

MATEMÁTICA COMPUTACIONAL · MATEMÁTICA COMPUTACIONAL · ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS  · ENSINO SUPERIOR · ENSINO SUPERIOR

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA NA DISCIPLINANOTA NA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Luis Felipe Moreira de SáLuis Felipe Moreira de Sá RemuneradaRemunerada 9,39,3 5,95,9 7,67,6 Aprovado(a)Aprovado(a)

PROGRAMAÇÃO PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS · PROGRAMAÇÃO PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS · ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS  · ENSINO SUPERIOR · ENSINO SUPERIOR

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA NA DISCIPLINANOTA NA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Francisco Leite do NascimentoFrancisco Leite do Nascimento Voluntária  Voluntária  8,08,0 8,58,5 8,258,25 Aprovado(a)Aprovado(a)

SISTEMA URBANO DE ÁGUA E ESGOTO · SISTEMA URBANO DE ÁGUA E ESGOTO · MEIO AMBIENTE · ENSINO TÉCNICO ENSINO TÉCNICO

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA DISCIPLINANOTA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Erik Venancio Jesus SantosErik Venancio Jesus Santos RemuneradaRemunerada 9,69,6 8,88,8 9,209,20 Aprovado(a)Aprovado(a)

Ryan Douglas AlvesRyan Douglas Alves Voluntária  Voluntária  9,19,1 8,78,7 8,908,90 Aprovado(a)Aprovado(a)

Kayelle Silva Maciel - 9,2 6,5 7,85 Classificado(a)

Felipe Rocha Porto - 7,6 6,9 7,25 Classificado(a)

Monica da Silva Oliveira - 7,2 6,9 7,05 Classificado(a)

Edione Barreira Valente - 6,0 5,5 5,75 Classificado(a)

Daniela Ferreira de Souza Indeferido(a) · Item 4.1.7 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

SISTEMAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO · SISTEMAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO · GESTÃO AMBIENTAL · ENSINO SUPERIOR · ENSINO SUPERIOR

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Lorranne Stéfani Martins de Miranda Indeferido(a) · Item 4.1.7 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

SOLOS · SOLOS · AGROPECUÁRIA · ENSINO TÉCNICO ENSINO TÉCNICO

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA DISCIPLINANOTA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Jeffeson Borges LimaJeffeson Borges Lima RemuneradaRemunerada 9,59,5 7,97,9 8,78,7 Aprovado(a)Aprovado(a)

Sandy de Souza MendesSandy de Souza Mendes Voluntária Voluntária 8,58,5 8,78,7 8,68,6 Aprovado(a)Aprovado(a)

Maria Clara Silva de Santana Indeferido(a) · Item 4.1.7 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

Maria Fernanda Reis Assunção Indeferido(a) · Item 4.1 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de março de 2023

CLIMATOLOGIA AMBIENTAL · CLIMATOLOGIA AMBIENTAL · GESTÃO AMBIENTAL · ENSINO SUPERIOR · ENSINO SUPERIOR

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA NA DISCIPLINANOTA NA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Não houve candidato(s) inscrito(s)Não houve candidato(s) inscrito(s) -- -- -- -- --

TEORIA DOS NÚMEROS · TEORIA DOS NÚMEROS · LICENCIATURA EM MATEMÁTICA · ENSINO SUPERIOR · ENSINO SUPERIOR

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA NA DISCIPLINANOTA NA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Não houve candidato(s) inscrito(s)Não houve candidato(s) inscrito(s) -- -- -- -- --

CÁLCULO DE FUNÇÕES DE MAIS DE UMA VARIÁVEL REAL · CÁLCULO DE FUNÇÕES DE MAIS DE UMA VARIÁVEL REAL · LICENCIATURA EM FÍSICA · ENSINO SUPERIOR · ENSINO SUPERIOR

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA NA DISCIPLINANOTA NA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Não houve candidato(s) inscrito(s)Não houve candidato(s) inscrito(s) -- -- -- -- --

CÁLCULO VETORIAL · CÁLCULO VETORIAL · LICENCIATURA EM FÍSICA · ENSINO SUPERIOR · ENSINO SUPERIOR

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) TIPO (BOLSA)TIPO (BOLSA) NOTA NA DISCIPLINANOTA NA DISCIPLINA I.R.AI.R.A MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Não houve candidato(s) inscrito(s)Não houve candidato(s) inscrito(s) -- -- -- -- --

*Caso omisso [empate] dirimido pela Diretoria Geral do Campus, conforme Item 10.2 do Edital 4/2023 - GDG/DG-CACOR/IFPI, de 28 de

março de 2023.

LAÉCIO BARROS DIAS
Diretor Geral do IFPI Campus Corrente

ANAIAN ANTUNES BEMBEM
Diretora de Ensino do IFPI Campus Corrente

	Documento assinado eletronicamente por: